en milliers d'€ 31/12/2022 31/12/2021

Intérêts et autres produits financiers -4 -48

Reprises sur provisions financières

Autres produits financiers

Total produits financiers -4 -48

Intérêts et charges assimilées 2 848 1 928

Autres charges financières

Total Charges financières 2 848 1 928

Coût de l'endettement financier net -2 853 -1 975

En milliers d'€ 31/12/2022 31/12/2021

161

Les gains et pertes de change se compensent quasi totalement et sont relatifs à 70% aux opérations

réalisées en Amérique Latine.

Les produits de désactualisation des créances d’exploitation s’élèvent à 222K€.

La juste valeur des titres non consolidés, et en particulier ceux de Rivery.io, a été réévaluée selon la

méthodologie recommandée par IFRS9. Cela conduit à comptabiliser un produit financier de 1,47M€, et

une charge d’impôt différé de 0,22M€.

La juste valeur des dettes financières est ajustée favorablement du fait de la réévaluation à la baisse de

la dette de complément de prix sur les acquisitions (principalement Bigo).

❖ NOTE 10. – IMPÔTS

Analyse de la charge d’impôts

La réconciliation entre l’impôt théorique et la charge d’impôt réelle s’établit comme suit :

Gains de change 2 754 1 846

Produits de désactualisation sur créances d'exploitation 222 579

Variation justes valeurs de titres disponibles à la vente 1 174 1 856

Variation justes valeurs de dettes financières 350

Autres produits financiers 1 550 1 478

Total produits financiers 6 049 5 760

Pertes de change 2 806 1 288

Autres charges financières 1 054 372

Total Charges financières 3 861 1 659

Autres produits et charges financiers 2 189 4 100

en milliers d'€ 31/12/2022 31/12/2021

En milliers d'euros 31/12/2022 31/12/2021

Impôt différé 596 175

Impôt exigible -5 048 -4 191

Charge (-) ou produit (+) d'impôt -4 452 -4 016

En milliers d'euros 31/12/2022 31/12/2021

Résultat avant impôts 9 588 11 059

Taux théorique d'imposition 25,00% 26,50%

Charge (+) ou produit d'impôt (-)  théorique 2 397 2 931

Rapprochement :

Différences permanentes -2 230 -1 173

Activation (-) ou Annulation (+) des impôts différés nés sur

exercices antérieurs

Variation/utilisation des impôts différés actifs non reconnus 3 498 1 523

Impact du report variable

Effet des différences de taux d'imposition -62 -274

Crédit d'impôt et CVAE (1) 645 602

Titres mis en équivallence 99 -164

Autres -65 572

Charge (+) ou produit (-) d'impôt effectivement constaté 4 281 4 017

Taux effectif d'impôt 44,65% 36,32%

(1) Y compris l'impact du classement de la CVAE en Impôt pour 645K€  (602K€ en 12-2021)

162

Le résultat avant impôts prend en compte la quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence.

Impôts différés au bilan

* Les impôts différés activables sont évalués sur la base des déficits reportables, des différences

temporaires fiscales et des différences temporelles de consolidation.

Le Groupe a limité le montant des actifs d’impôts différés reconnus au titre des pertes fiscales à l’impôt

calculé selon le bénéfice prévisionnel sur un horizon de temps raisonnable ne dépassant pas cinq années.

Au total, le groupe d’intégration fiscale dispose de déficits reportables cumulés de 75,1M€.